
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    811    DEL     19/11/2015 

INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO   UTENZE 
RELATIVE ALLA NUOVA SCUOLA D'INFANZIA GIOVANNI XXIII DI VIA I. 
BANDIERA, AL 31.12.2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 891 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 811 del 19/11/2015 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata la  Deliberazione  n.73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di programmazione DUP;

Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Dato atto che con l'entrata in esercizio della nuova scuola per l'infanzia “Giovanni 
XXIII” di via Irma Bandiera, già da questo anno scolastico (2015-16), l'Amministrazione 
dovrà sostenere ulteriori spese per l'attivazione dei servizi minimi per il suo funzionamento 
(gestione degli impianti tecnologici) e per i consumi di energia elettrica e di acqua. 

Premesso che:

• con  Determinazione  dirigenziale  n.107  del  02/03/2009  si  aggiudicava 
definitivamente  il  servizio  integrato  per  la  gestione  degli  impianti  tecnologici 
(termici e di condizionamento) e per la manutenzione degli impianti di pubblica 
illuminazione,  impianti  antintrusione,  impianti  elevatori,  impianti  antincendio  ed 
impianti di sicurezza di proprietà o in utilizzo alla pubblica Amministrazione, per la 
durata di anni nove a decorrere dal 01/02/2009 con scadenza al 31/01/2018 alla 
ditta "CPL CONCORDIA Soc. Coop". con sede in Concordia sulla Secchia (MO) 
Via A. Grandi, 39 – P.I. 00154950364;

• con la propria precedente Determinazione del Responsabile del Servizio n. 883 del 
20/11/2014 ad oggetto “Adesione convenzione Intercent-ER fornitura energia elettrica 7,  
lotto  3,  anno  2015”,  attraverso  la  quale  questo  Ente  ha  aderito  alla  convenzione 
stipulata tra l'Agenzia Intercent-ER e Gala Spa, con sede legale in Roma, Via Savoia 
n.  43/47,  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  7,  Lotto  3  CIG  57940590BF, 
riguardante le utenze relative alla fornitura di energia elettrica in capo al Comune di  
Cattolica, per la durata annuale, a partire dal 01.01.2015 al 31.12.2015, per una spesa 
presunta,  riferita  all'attivazione  di  n.  110  contratti  di  utenze  comunali,  di  Euro 
975.000,00 (IVA inclusa);

• il servizio di gestione e di distribuzione dell’acqua è fornito da Hera S.p.A.;

Considerato che:

• per quanto riguarda la gestione degli impianti tecnologici, si è già provveduto a 
richiedere  in  data  22/09/2015  alla  società  CPL  Concordia,  che  attualmente 
effettua  tale  servizio,  l'estensione  contrattuale  (ai  sensi  della  determinazione  n. 
107/2009  e  relativo  contratto  rep.  n.  20146/2009),  inerente  gli  impianti  di 
sicurezza  (antincendio  e  antintrusione)  ed  il  servizio  energia  (fornitura  di 
combustibile, manutenzione centrale termica e terzo responsabile); 

• a tal fine la CPL ha provveduto a fare una stima delle maggiori spese connesse per 
l'anno 2015, escludendo il servizio energia le cui spese verranno addebitate a fine 
stagione termica, entro giugno 2016.

• per  quanto  riguarda  le  utenze  (energia  elettrica  e  gas),  si  è  già  provveduto  ad 
effettuare la richiesta di nuovo allaccio alle società che attualmente forniscono il 
servizio di gestione e di distribuzione per tutti gli  edifici comunali (Hera Spa e 

Pratica n. 891 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 811 del 19/11/2015 Pag. 2 di 4



Gala Spa);

Datto  atto  che  ai  fini  di  una  stima  della  spesa  complessiva   si  è  provveduto  ad 
effettuare  una  valutazione delle spese da sostenere sulla base dei consumi di strutture  
similari alla scuola suddetta, sempre con riferimento a dicembre 2015. 

Rilevata  la  necessità  di  provvedere  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  per  il 
pagamento delle fatture di acqua, energia elettrica e del servizio di global service per la  
nuova scuola per l'infanzia “Giovanni XXIII”,  riferite all'annualità 2015.
 
Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)  di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  all'esecuzione  dei  seguenti  adempimenti 
contabili:

◦ di integrare l' impegno di spesa n. 551 sul capitolo 205001, Codice Siope 1338, 
per l'importo totale di di  € 205,00, per il pagamento delle fatture  emesse dal 
ditta "CPL CONCORDIA Soc. Coop". con sede in Concordia sulla Secchia 
(MO) Via A. Grandi, 39 – P.I. 00154950364, codice CIG: 02377082D8;

◦ di integrare l' impegno di spesa n. 491 sul capitolo 205001, Codice Siope 1316, 
per l'importo totale di di € 2.700,00, per il pagamento delle fatture di energia 
elettrica emesse dal gestore Gala Spa, con sede legale in Roma, Via Savoia n. 
43/47, P.I. 06832931007, codice CIG: 57940590BF ;

◦ di integrare l' impegno di spesa n.516 sul capitolo 205001, Codice Siope 1317, 
per l'importo di € 1.100,00, per il pagamento delle fatture di acqua emesse dal 
gestore  Hera   Spa,  con  sede  in  Viale  C.  Berti  Pichat  2/4  –  Bologna,  P.I. 
04245520376, codice CIG: 3145629F27 ;

3) di dare atto che si ottempererà agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27  
del D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

4)  di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria;

5) di  individuare  nella  Direzione  Tecnica  2,  Dott.ssa  Maria  Vittoria  Prioli,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente. 

Pratica n. 891 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 811 del 19/11/2015 Pag. 3 di 4



........................................................................................
  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMBIENTE, IGIENE 
URBANA, BALNEAZIONE, PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/11/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 891 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 811 del 19/11/2015 Pag. 4 di 4


